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OMX HELSINGFORS
vinnare
Nokia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . +35,83%
Innofactor (LP)  . . . . . . . . . . . . .+20,00%
Rautaruukki  . . . . . . . . . . . . . . . . +14,39%
Saga Furs  . . . . . . . . . . . . . . . . . .+10,45%
Glaston  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .+8,57%

förlorare
Cecorp (LP)  . . . . . . . . . . . . . . . . .-11,11%
Tulikivi A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-5,56%
Raute (LP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -5,31%
Endomines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -4,69%
Ahlstrom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-4,45%

vinnare
Bergs Timber B (LP)  . . . . . . . . .+58,58%
Rörvik Timber B  . . . . . . . . . . . .+54,41%
Karo Bio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .+25,81%
AllTele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .+23,08%
Precise Biometrics  . . . . . . . . . .+23,32%

förlorare
Arctic Paper (LP)  . . . . . . . . . . . .-25,00%
Anoto Group  . . . . . . . . . . . . . . . .-13,19%
Bong (LP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -9,55%
Midsona B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-7,44%
MultiQ International  . . . . . . . . . .-7,23%

LOKALBÖRSEN 
Aktier Köp Sälj Sen. avslut Dividend
M:hamns tryckeri 775,- - 775,- 100,-
MP Ab 2.000,- 2.500 2.500 25,-
M:hamns Telefon 2.300,- 3.000,- 2.500,- 142,-
Eckerö 42,- 43,- 42,- -*
Hildegaard 35.000 45.000,- 35.000 1.150,-
C. Rundberg 100,- 115,- 115,- -
ÅTT Ab 65,- 75,- 65, 2,50,-
Ångfartygs Ab Alfa 10.000,- 12.000,- 11.000,- 300,-
Ålands vindenergiandelslag 500,- - 560,- 26,-
Ab Lantbruk 150,- 190,- 180,- 10,-
Transmar Ab - - - -
Stallhagen Ab 120,- - 115,- -
Nya Ålands Tidnings-Ab - - 20,- -
IFK Mariehamn Ab - 101,- - -
Medimar Ab 15,00 26,50 26,50 -

* Eckerös styrelse har fullmakt att under hösten fatta beslut om en utdel-
ning om högst 2 euro.

Kurserna är indikativa och baseras på rapporter från de åländska banker-
na Andelsbanken och Ålandsbanken.

OMX STOCKHOLM

KRONKURS DOLLARKURS

8,70 1,31
Börsen
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Ålands näringsliv har bett om
att få ax-domänen kommersi-
aliserad i två skrivelser. Land-
skapsregeringen går samma
väg och för en dialog med Fin-
land om att släppa domänen
fri på marknaden.

IT Ålands näringsliv driver till-
sammans med flera andra parter
Projekt.ax som vill tydliggöra den
åländska domänen samt stärka
de åländska företagens synlighet
på internet. Därför har Ålands
näringsliv i två skrivelser till
landskapsregeringen (LR) fram-
fört önskemålet om att kommer-
sialisera ax-domänen.

De nuvarande reglerna (se fak-
taruta) begränsar spridningen
och kännedomen, menar man,
och motverkar att Åland som bå-
de varumärke och geografiskt
område blir mer känt.

Nu har LR avgett sitt svar och
meddelar att man är på samma
linje.

– I slutet på maj gav vi ett utlå-
tande till kommunikationsmini-
steriet kring den kommande nya
lagstiftningen i informa-
tionssamhällsbalken. Där tog LR
ställning för att man vill ta bort
begränsningarna kring vem som
ska beviljas ax-domännamn, sä-
ger it-chef Ronny Lundström.

Det betyder att domännamn
under toppdomänen ax skulle
kunna beviljas oberoende av sö-
kandens bosättnings- eller verk-
samhetsställe.

– Det finns en del problem
med ax-domänen. Den är dåligt
känd och orsakar problem med
tjänsteleverantörer som Google
Play och Apple. Tanken med att
öppna upp är att fler domäner
registreras och därmed blir den
mer känd.

Farhågor finns
Den ökade volymen skulle des-
sutom dra in mera pengar på re-
gistreringen vilka i sin tur kunde
användas till ytterligare mark-
nadsföring och åtgärdande av
problem kring domänen.

– Genom att sprida domänen
sprider man dessutom kunskap
om Åland, säger Ronny Lund-
ström.
Är det många som inte uppfyller
dagens kriterier som vill ha en
ax-domän?
– Svårt att säga. Det kommer ett
par, tre ansökningar per månad
från utlandet. Men de flesta läser
nog regelverket på registrerings-
sidan och ser att de inte uppfyl-
ler kraven och därför aldrig an-
söker.
Finns det problem med att släp-
pa ax-domänen fri? Jag tänker
mig att till exempel porr.ax

ganska snabbt skulle köpas.
– Det finns farhågor. Nu har vi
småskaligheten och kan göra en
visuell granskning av ansökning-
arna, så visst medför det här ris-
ker. Men i LR:s utlåtande till lag-
förslaget lyfter vi också fram
dem.

Den föreslagna lagstiftningen
har en väsentlig förändring: I
stället för att registreringen går
via LR ska den gå via ett ombud,
så kallade registrars, och därmed
försvinner direktkontakten med
domännamns-innehavarna.

– I dag är det i praktiken jag el-
ler en kollega som får ansökning-
arna och tar besluten. Enligt för-
slaget tappar vi ett steg i kontrol-
len och därför vill vi veta mer om
hur kommunikationsministeriet
tänkt sig att man ska hantera
kränkande namn, namn som
uppmanar till brottslighet och
annan typ av tvivelaktig verk-
samhet. Det finns en del öppna
frågor som vi måste ta ställning
till ännu och som vi ska diskute-
ra under hösten med ministeri-
et, säger Ronny Lundström.

– Vi vill öppna upp .ax fritt i
världen, men vi måste ännu dis-
kutera hur det ska regleras.

Ombudet i fråga skulle dock ha
ett avtal med LR och Ronny
Lundström föreställer sig att
man där kan reglera både ansvar
och befogenheter.

Löser vissa problem
I den senaste versionen till lag-
förslaget backade kommunika-
tionsministeriet från att också
öppna upp fi-domänen fritt, vil-
ket man ursprungligen tänkt.

– Vi har inte fått någon konkret
motivering till varför. Men även
om vi ser problem väger möjlig-
heterna över för oss att öppna
.ax. Jag tror definitivt inte att det
kommer att lösa alla problem,
som med Google Play och Apple,

men en bredare användning ger
en bredare kännedom. Däremot
är ju en del problem direkt rela-
terade till att Åland inte har sam-
ma status som en självständig
nation.

MALIN HENRIKSSON
malin.henriksson@alandstidningen.ax

tel: 26640

Ronny Lundström tror inte alla problem blir lösta om ax-domänen släpps fri,
som strulet med Google Play och Apple. Däremot kan ökad kännedom om
toppdomänen underlätta. FOTO: IDA JANSSON

Snart kan ax-domänen
släppas fri på marknaden

AX-DOMÄNEN
• Ålands toppdomän .ax togs i bruk
den 15 augusti 2006.
• Ansvarig är landskapsregeringen som
beviljar domännamn till personer, före-
tag och institutioner med anknytning
till Åland.
• Domännamn får inte sökas för att
överlåtas till annan part.
• Domännamn under toppdomänen
.ax kan i dag beviljas:
… en privat näringsidkare som har i
självstyrelselagen för Åland avsedd
hembygdsrätt eller som har sin hem-
kommun eller fast driftställe i landska-
pet Åland,
… en juridisk person som har fast drift-
ställe eller som är registrerad på Åland,
… ett offentligt samfund, ett affärs-
verk, en självständig offentligrättslig
inrättning eller en offentligrättslig för-
ening som verkar på Åland eller har re-
gistrerats där,
… en person som fyllt 15 år och vars
hemkommun är på Åland eller som
har i självstyrelselagen för Åland av-
sedd hembygdsrätt.
• Den nuvarande lagstiftningen ”Lag
om domännamn” är under omarbet-
ning och träder i kraft den 1 januari
2015. I den föreslår landskapsregering-
en till kommunikationsministeriet att
restriktionerna gällande vem som kan
beviljas domännamn under .ax slopas.

‰ fakta

Åländska aktier
5.9 29.8

Viking Line 19.00 18.80
Ålandsbanken A 12.25 11.60
Ålandsbanken B 8.25 8.02

Tillväxtkurvan i småföre-
tagssektorn bröts i fjol.
Omsättningen minskade
med 0,3 procent i fjol, vil-
ket är sämst i landet.

NÄRINGSLIV Affärstidningen
Kauppalehtis årliga genom-
gång av utvecklingen hos de
små och medelstora företa-
gen visar att 2012 innebar ett
trendbrott både för tillväxt
och lönsamhet.

Omsättningen hos de
granskade företagen ökade
med i medeltal tre procent,
då ökningen året innan var
åtta procent. På Åland sjönk
omsättningen med 0,3 pro-
cent, vilket placerar landska-
pet i botten av listan. I de öv-
riga landskapen låg siffran
mellan en och fem procent.

Avkastningen på investerat
kapital var på Åland 5,5 pro-
cent, endast hälften av nivån
2011. Genomsnittet för hela
landet var 15 procent.

Det senaste årets svaga re-

sultatutveckling syns även i
försämrad soliditet bland de
åländska företagen, från 43
till 39 procent. På riksnivå
steg soliditeten från 41 till 42
procent, med Österbotten i
topp på 48 procent.

Enligt tidningens analys
har andelen företag som går
med förlust ökat till 22 pro-
cent. Av dessa klassas en lika
stor andel som överskuldsat-
ta. I den gruppen har redan
åtta av tio problem att sköta
sina krediter.

Genomsnittsföretaget är
dock i praktiken skuldfritt,
men bristen på investeringar
oroar analytikerna. Anlägg-
ningstillgångarna slits snab-
bare än de förnyas och det
kommer att vara en nackdel
när konjunkturen vänder.

Kauppalehtis granskning
omfattar bokslut från 17.700
företag med en omsättning
på minst en halv miljon euro.
(FR)

Staten sålde ut telekomaktier
Finska statens holdingbolag Solidium beslöt dagen efter No-
kia-chocken att sälja en del av sitt innehav i Telia-Sonera efter-
som aktiekursen har utvecklats gynnsamt.

Solidium sålde under natten till torsdagen 68 miljoner av si-
na 505 miljoner aktier till institutionella placerare, vilket in-
bringade 368 miljoner euro. Om hela summan återförs till
statsbudgeten i form av vinstutdelning så påverkas den
åländska klumpsumman positivt med cirka 1,65 miljoner eu-
ro.

Solidiums återstående innehav motsvarar 10,1 procent av
aktiestocken. I samband med affären gav man ett löfte att inte
sälja fler aktieposter under de kommande tre månaderna. Te-
lia-Soneras största ägare är svenska staten med frygt 37 pro-
cent. (SW)

Tillväxtkurvan pekar neråt
för åländska småföretagen 


